
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni  scolastici 2023-2024 

e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

 
  TITOLO PROGETTO: “La Scuola non va in vacanza! Competenze sociali e disciplinari per l'inclusione di tutti” 

CUP: H74D24000660007 

           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R 275/99; 

VISTO il D. Lgs. n.165/200 e s.m.i;  

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i;  

VISTO il P.T.O.F. dell’I.C. CASELETTE; 

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTI  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali 

VISTO i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA il Programma Annuale 2024;; 

VISTO la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si 

assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 48.360,00; 

VISTA la Delibera n. 134 del Consiglio di Istituto del 11/03/2024 prot.n.9426 e la Delibera n. 51 del Collegio dei 

Docenti del 14/05/2024 prot.n.8822; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assunzione in bilancio del progetto autorizzato dall’Istituzione 

Scolastica per l’anno 2024, in modo da consentire l’avvio delle attività programmate; 
 

D E C R E T A 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 

del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.  





 

 

Titolo del progetto: “La Scuola non va in vacanza! Competenze sociali e disciplinari per l'inclusione di tutti” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-82 

Importo: € 48.360,00 

CUP: H74D24000660007 

 

Riepilogo moduli  

Obiettivo Titolo 
Progetto 

   sottoazione Importo Autorizzato 

ESO4.6 10.1.1A-FSEPON-PI-2023-1 

La Scuola non va in vacanza! 

Competenze sociali e disciplinari 

per l'inclusione di tutti” 

 

A4.A € 48.360,00 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche).e nelle SPESE nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-82”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dottoressa Filomena Filippis 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-06-24T10:03:19+0200
	FILOMENA FILIPPIS




